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Hemlösheten i Stockholm ökar. Bland annat noteras en ökning av utländska 
besökare på frivilligorganisationernas dagverksamheter. Dessa är antingen 
asylsökande, besökare med turistvisum eller ”papperslösa”. Kommunikationen 
med dessa personer är ofta mycket svår.  
 Andelen boende på camping, hotell eller vandrarhem har enligt Social-
tjänstförvaltningens lägesrapport för 2007, ökat från 0,9 % till 3,7 % och i 
denna grupp finns många nyanlända flyktingar.  
 Globaliseringen som sker sätter tydligt sina spår och den ovan beskrivna 
situationen visar hur den svenska migrationspolitikens brister har sin inverkan 
på hemlösheten i Stockholm. Nya situationer uppstår som inte minst betyder 
nya problem. Dessa ”nya” hemlösa sätter nya krav på kompetensen hos perso-
nalen på härbärgen och andra boenden. En bredare kompetens måste därför 
eftersökas, dels med insyn i migrationspolitiken, men också med språkkunska-
per. Och än en gång måste vi inse att både migrations- och hemlöshetspoliti-
ken måste ses över och att en politik utformas där dessa hemlösa personer tas 
om hand, i respektive ”område”. Vi måste se till att migrationspolitiken funge-
rar och inte spiller över på hemlösheten. Att nyanlända flyktingar blir hemlösa 
är en orimlig situation som måste åtgärdas. Speciellt med det ökade flykting-
flödet till Sverige i åtanke. Detta gör det extra angeläget att migrations- och 
hemlöshetspolitiken ses över så att denna hemlöshetsökning kan stoppas och 
minskas. 
 På kort sikt måste staden emellertid anpassa sin verksamhet efter den upp-
komna situationen.  
 Mina frågor till ansvarigt borgarråd är: 

1. Vilka insatser avser borgarrådet sätta in för att möta de svårigheter 
som socialtjänst och frivilligorganisationer möter i verksamheter där 
antalet hemlösa flyktingar ökar? 
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2. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att motverka att asylsökande 
och flyktingar hamnar på stockholms härbärgen? 

 
Stockholm den 5 november 2007 
 

Tomas Rudin 


